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ATIVO PASSIVO

Exercício Atual Exercício Anterior Exercício AnteriorExercício AtualESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

Exercício de  2016

ISOLADO:1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

PASSIVO CIRCULANTE 2.722.308,612.283.837,20

1.622.422,29OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO1.387.671,10

1.290.821,65PESSOAL A PAGAR 882.344,44
1.290.821,65PESSOAL A PAGAR 882.344,44F

331.600,64ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 505.326,66
110.313,71OUTROS ENCARGOS SOCIAIS 6.574,32F
54.252,53CONTRIBUIÇÃO A REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA (RPPS) 171.738,28F

167.034,40CONTRIBUIÇÕES AO RGPS A PAGAR 167.034,40F
0,00OUTROS ENCARGOS SOCIAIS 159.979,66F

606.789,11FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 123.195,64

606.789,11FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO 123.195,64
606.789,11FORNECEDORES NACIONAIS 123.195,64F
493.097,21DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 772.970,46

480.283,88VALORES RESTITUÍVEIS 771.455,46
480.283,88CONSIGNAÇÕES 771.455,46F
12.813,33OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 1.515,00
12.813,33CONTRATOS DE GESTÃO A PAGAR 1.515,00F

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 10.744.541,9714.946.837,57

10.744.541,97OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO14.946.837,57

15.393,25PESSOAL A PAGAR 15.393,25
15.393,25PRECATÓRIOS DE PESSOAL 15.393,25P

10.729.148,72ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 14.931.444,32
12.527,87FGTS - DÉBITO PARCELADO 12.527,87P

2.811.949,75CONTRIBUIÇÃO A REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA (RPPS) 6.122.413,56P
7.904.671,10INSS A PAGAR 8.796.502,89P

13.466.850,58TOTAL PASSIVO 17.230.674,77

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Exercício AnteriorExercício AtualESPECIFICAÇÃO

PATRIMÔNIO LÍQUIDO -6.212.841,22-10.137.495,94

-6.212.841,22RESULTADOS ACUMULADOS -10.137.495,94

-6.212.841,22SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS -10.137.495,94
-226.867,75SUPERÁVITS OU DÉFICITS DO EXERCÍCIO -3.924.654,72P

-10.142.070,67SUPERÁVITS OU DÉFICITS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES -10.368.938,42P
4.156.097,20AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 4.156.097,20P

-6.212.841,22TOTAL PATRIMÔNIO LÍQUIDO -10.137.495,94

7.254.009,36TOTAL 7.093.178,83

ATIVO CIRCULANTE 697.526,91 992.109,01
992.109,01CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 697.526,91

992.109,01CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL 697.526,91
992.109,01CONTA ÚNICA 697.526,91F

ATIVO NÃO CIRCULANTE 6.395.651,92 6.261.900,35
218.825,28ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 218.825,28

218.825,28CRÉDITOS A LONGO PRAZO 218.825,28
218.825,28DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA 218.825,28P

6.043.075,07IMOBILIZADO 6.176.826,64

1.811.936,10BENS MÓVEIS 1.817.036,10
952,00MATERIAIS CULTURAIS, EDUCACIONAIS E DE COMUNICAÇÃO 952,00P

1.810.984,10DEMAIS BENS MÓVEIS 1.816.084,10P
4.231.138,97BENS IMÓVEIS 4.359.790,54

27.500,00BENS DE USO ESPECIAL 27.500,00P
0,00BENS IMÓVEIS EM ANDAMENTO 6.719,53P

4.203.638,97DEMAIS BENS IMÓVEIS 4.325.571,01P

7.254.009,36TOTAL 7.093.178,83
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ATIVO PASSIVO

Exercício Atual Exercício Anterior Exercício AnteriorExercício AtualESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

Exercício de  2016

ISOLADO:1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

697.526,91 992.109,01ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE 6.395.651,92 6.261.900,35

PASSIVO FINANCEIRO (2.283.837,20)+ Restos não Processado(1.832.998,31) 4.116.835,51 4.528.413,62

PASSIVO PERMANENTE 14.946.837,57 10.744.541,97

SALDO PATRIMONIAL -11.970.494,25 -8.018.946,23
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ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

Exercício Atual Exercício Anterior Exercício AnteriorExercício AtualSALDOS DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS (Contas do Grupo 811xxxxxx) SALDOS DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS ( Contas do Grupo 812xxxxxx)
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ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

PREF. MUNIC. DE BARRA DE GUABIRABA 

3 de 3Exercício de  2016

COMPENSAÇÕES 16.954.185,3916.809.382,71
15.884.230,70EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES15.726.310,33
1.069.954,69EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS 1.083.072,38

16.954.185,39TOTAL 16.809.382,71
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DEZEMBRO(31/12/2016)

ANEXO 14A - BALANÇO PATRIMONIAL
PREF. MUNIC. DE BARRA DE GUABIRABA 

1 de 1

ATIVO PASSIVO

Exercício Atual Exercício Anterior Exercício AnteriorExercício AtualESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

Exercício de  2016

ISOLADO:1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALITICAS DO ATIVO E PASSIVO FINANCEIRO

ATIVO CIRCULANTE 697.526,91 992.109,01
992.109,01CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 697.526,91

992.109,01CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL 697.526,91
992.109,01CONTA ÚNICA 697.526,91

992.109,01TOTAL 697.526,91

PASSIVO CIRCULANTE 2.722.308,612.283.837,20
1.622.422,29OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO1.387.671,10
1.290.821,65PESSOAL A PAGAR 882.344,44
1.290.821,65PESSOAL A PAGAR 882.344,44

331.600,64ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 505.326,66
54.252,53CONTRIBUIÇÃO A REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA (RPPS) 171.738,28

167.034,40CONTRIBUIÇÕES AO RGPS A PAGAR 167.034,40
110.313,71OUTROS ENCARGOS SOCIAIS 6.574,32

0,00OUTROS ENCARGOS SOCIAIS 159.979,66
606.789,11FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 123.195,64
606.789,11FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO 123.195,64
606.789,11FORNECEDORES NACIONAIS 123.195,64
493.097,21DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 772.970,46
480.283,88VALORES RESTITUÍVEIS 771.455,46
480.283,88CONSIGNAÇÕES 771.455,46
12.813,33OUTRAS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 1.515,00
12.813,33CONTRATOS DE GESTÃO A PAGAR 1.515,00

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR 1.806.105,011.832.998,31
1.806.105,01EXECUÇÃO DE RP NÃO PROCESSADOS 1.832.998,31
1.806.105,01RP NÃO PROCESSADOS A LIQUIDAR 1.832.998,31
1.806.105,01RP NÃO PROCESSADOS A LIQUIDAR 1.832.998,31

4.528.413,62TOTAL 4.116.835,51
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DEZEMBRO(31/12/2016)

ANEXO 14B - BALANÇO PATRIMONIAL
PREF. MUNIC. DE BARRA DE GUABIRABA 
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ATIVO PASSIVO

Exercício Atual Exercício Anterior Exercício AnteriorExercício AtualESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

Exercício de  2016

ISOLADO:1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALITICAS DO ATIVO E PASSIVO PERMANENTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE 6.395.651,92 6.261.900,35
218.825,28ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 218.825,28

218.825,28CRÉDITOS A LONGO PRAZO 218.825,28
218.825,28DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA 218.825,28

6.043.075,07IMOBILIZADO 6.176.826,64

1.811.936,10BENS MÓVEIS 1.817.036,10
952,00MATERIAIS CULTURAIS, EDUCACIONAIS E DE COMUNICAÇÃO 952,00

1.810.984,10DEMAIS BENS MÓVEIS 1.816.084,10
4.231.138,97BENS IMÓVEIS 4.359.790,54

27.500,00BENS DE USO ESPECIAL 27.500,00
0,00BENS IMÓVEIS EM ANDAMENTO 6.719,53

4.203.638,97DEMAIS BENS IMÓVEIS 4.325.571,01

6.261.900,35TOTAL 6.395.651,92

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 10.744.541,9714.946.837,57
10.744.541,97OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO14.946.837,57

15.393,25PESSOAL A PAGAR 15.393,25
15.393,25PRECATÓRIOS DE PESSOAL 15.393,25

10.729.148,72ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 14.931.444,32
2.811.949,75CONTRIBUIÇÃO A REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA (RPPS) 6.122.413,56
7.904.671,10INSS A PAGAR 8.796.502,89

12.527,87FGTS - DÉBITO PARCELADO 12.527,87

10.744.541,97TOTAL 14.946.837,57
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